pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

 

 

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O  custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 143.874,18 (cento
e quarenta e três mil oitocentos e setenta e quatro reais e dezoito centavos), conforme custos unitários apostos na 
tabela contida no item 1.1 acima. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.

[...]

Também se aplica a justificativa a itens como as caixas de som e
microfones com e sem fio aplicados à sonorização do pátio.

Após uma análise do preço dos itens citados, estima-se que o somatório de preços dos itens pretendidos, listados no
item 7, é de aproximadamente R$ 143.874,18  (cento e quarenta e três mil oitocentos e setenta e quatro reais e
dezoito centavos).

Para a presente estimativa do valor da contratação foi realizada uma pesquisa de preços por este órgão.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A opção quanto ao parcelamento ou não da solução, deve considerar as vantagens e desvantagens decorrentes da